[image: image2.png]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	РЕШЕНИЕ

	от 30 октября 2017 года
	№ 9(42).13

О  переименовании памятного знака
«Алексинцам, не вернувшимся с фронтов
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

  В соответствии с Законом Российской Федерации от 14. 01.1993 №4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 23.06.2015 №7(15).10 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям (предприятиям), имен и наименований улицам, скверам, площадям, установки памятных знаков и мемориальных досок на территории муниципального образования город Алексин», результатами опроса населения,  проведенного в соответствии с  решением Общественного совета муниципального образования город Алексин (протокол №3 от  30.06.2017), на основании Устава муниципального образования город Алексин Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Переименовать  памятный знак «Алексинцам, не вернувшимся с фронтов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», установленный на территории мемориального комплекса  «Сквер ратной славы» (г. Алексин, ул. Советская), присвоив ему следующее наименование:

«Воинам-землякам   и   защитникам   алексинской   земли,  погибшим  и

пропавшим без вести в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов».
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава

муниципального образования

город Алексин
	Э.И. Эксаренко

[image: image1]